Светильник взрывозащищённый
типа CВС-220-001
РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
КЕНС. 676116.002 РЭ
ЗАКАЗАТЬ: СВС-220-001 светильник взрывозащищенный
ЗАКАЗАТЬ: СВС-220-001 светильник взрывозащищенный

средой газа, пара, пыли или тумана.
1.1.2 Светильник рассчитан для работы от внешней сети питания.
1.1.3 Расшифровка условного обозначения светильника:
С - светильник
В - взрывозащищённый
С - светодиодный
1.2 Технические характеристики
1.2.1 Номинальное напряжение питания 230 В переменного тока, частотой
50 Гц. Диапазон напряжения питания от 176 до 264 В, род тока переменный
(50±10%) Гц или от 250 до 370 В, род тока постоянный;
1.2.2 Источник света – устройство светодиодное полупроводниковое.
1.2.3 Потребляемая мощность, номинал.,*
СВС-220-001-01 – 45 Вт;
СВС-220-001-02 – 30 Вт;
СВС-220-001-03 – 20 Вт;
СВС-220-001-04 – 60 Вт.
* Допускается предельное отклонение от номинальной потребляемой мощ-
ности (Pпот ±10%).
1.2.4 Тип кривой силы света – косинусная.
1.2.5 Световой поток, не менее **:
СВС-220-001-01 – 3000 Лм;
СВС-220-001-02 – 2000 Лм;
СВС-220-001-03 – 1300 Лм;
СВС-220-001-04 – 6600 Лм.
** Световой поток указан для светодиодного модуля при температуре
кристалла 25°С. Для уточнения светового потока светильника необходимо
смотреть ies-файл на светильник.
КЕНС. 676116.002 РЭ
3
Вер.2108110919
1.2.6 Маркировка взрывозащиты:
- для исполнений светильников СВС-220-001-01, СВС-220-001-02,
СВС-220-001-03 – 1Ex db op is IIC T6 Gb, Ex tb IIIC Т85°С Db;
- для исполнения светильника СВС-220-001-04 -
1Ex db op is IIC T5 Gb, Ex tb IIIC Т90°С Db;
1.2.7 Масса светильника: не более 8 кг.
1.2.8 Рабочая температура светильника от минус 60 С до плюс 60 С, для
применения светильника в температурном классе Т5/Т6, в зависимости от
исполнения светильника.
1.2.9 Климатическое исполнение УХЛ, категория размещения 1 по
ГОСТ 15150-69.
1.2.10 Степень защиты от внешних воздействий IP65 по ГОСТ 14254-2015.
1.2.11 Срок эксплуатации светильника при соблюдении условий эксплуа-
тации не менее 100 000 часов.
1.2.12 Внешний вид светильника соответствует описанию образцов
внешнего вида КЕНС.676116.002 Д2
1.2.13 Общий вид и конструкция светильника приведены на Рисунке 1.
1 – Кольцо.
2 – Стекло.
3 – Корпус под модуль светодиодный.
4 – Корпус под источник питания.
5 – Крышка.
6 – Кронштейн.
7 – Модуль светодиодный.
9 – Кольцо уплотнительное.
10 – Источник питания.
11 – Контактное устройство.
12 – Кольцо уплотнительное.
13 – Втулка уплотнительная.
14 – Шайба.
15 – Втулка.
16 – Винт М8.
Рисунок - 1
КЕНС. 676116.002 РЭ
4
Вер.2108110919
1.3 Комплектность поставки
1.3.1 В комплект поставки светильника входят:
- светильник – 1 шт.;
- паспорт – 1 шт.;
- руководство по эксплуатации – 1 шт.;
- копия сертификата соответствия и копия приложения к сертификату
– 1 шт.;